(heiepasibHOE rocyapcTBeHHOE BI0MKeTHOe 06pa3oBaTe/ibHOE YUpeXxaeHne
BbICLLEro 06pa3oBaHms
«KeMepoBCKMiA rocyapCTBEHHbIN MeANLMHCKNIA YHUBEPCUTET
MwuHWCTepcTBa 34paBooxpaHeHmns Poccuiickor Pepepauum
PI'BOY BO Keml" MY MwuH3apaBa Poccumn

NMPNKA3

«28» anpensa 2023 T. Ne 151-k
r. KemepoBo

006 yTBEpPXAEHUM CnnCKa
MpenogaBaTeneil N Hay4HbIX paboTHNKOB

B cooTtBeTcTBMM C T[10N0XEHME O nMNOpPsAAKE 3aMelleHus [OOMKHOCTEN
nefarormyecknx paboTHUKOB, oTHOCALWMXCA K npogeccopcko-
npenogasatesibCKOMYy COCTaBYy, MPUHATBIM Y4yeHbIM cOBeTOM (NpoTokon Ne 7 ot
28.03.2019r.) un lMonoxeHnem 0 Bblbopax fAekaHa (aky/nbTeTa U 3aBefyHOLLEero
Kaheapoun, NPUHATLIM Y4UeHbIM coBeToM (npoTokon Ne 7 ot 28.03.2019r.),

MPUKASBIBAIO:
O6bsSBUTL CNUCOK npernojaBaTeniel M Hay4yHbIX pPabOTHUMKOB, CPOK
TPYAOBOr0o A0rosopa KoTopbix nctekaeT B 2023/2024 yye6Hom rogy (MpunoxeHue

No 1), C Uenbl opraHM3auuMm ¥ NpPOBEAEHUS B YCTaHOBNEHHOM MoOpsiAKe
KOHKypCa/BblG0OPOB MO YKa3aHHbIM JO/MKHOCTAM.

.0. pekTopa T.B. lNonoHHNKOBAa



MpunoxeHne Ne 1

K npukasy ot 28.04.2023r. Ne 151-k

Cnu1coK npenogaBaTesieil U HayUHbIX paboTHUKOB, CPOK TPYA0BOro A0roBopa

CoTpyaHuNK

TuxoHoBa Onbra
FOpbeBHa

lMonexkaesa »XaHHa
FOpbeBHa
Xopowwnnosa Onbra
BnagnmuposHa

CeMeHNXuH BukKTop
AHppeeBuny

AcTafbesa EBreHus
AHaTo/beBHA

bypmeTbeBa Onbra
CepreeBHa

bacoBa [NannHa
["puropbeBHa
EdpemoBa Onbra
HwunkonaeBHa
lMpokawko NHrpng
FOpbeBHa

PacknHa TaTbsiHa
ANeKceeBHa

CyxoBepckasa AneHa
BnagnmupoBHa

LWypynoBa HaTanea
HwnkonaeBHa

MannH Anekcein
Bnagnmuposny

KOTOpbIX UcTekaeT B 2023/2024 yyebHoM rogy

LONXKHOCTb

aCCUCTEHT Kaeapbl MegnUnHbI KaTacTpod,
6e30NacHOCTN XN3HeLeATENbHOCTH

[OLUEHT oTAena no paboTe ¢ MHOCTPAHHbLIMU
CTyfeHTamu
acCUCTEHT Kaeapbl apmauymu

npodeccop Kageapbl (hakynbTEeTCKON Tepanuu,
npodeccMoHanbHbIX 60N1e3HEN 1
3HAOKPUHOIOr UK

acCUCTeHT Kadeapbl MOpgonornun n cyaebHom
MeLULNHBI

acCUCTEHT Kateapbl AeTCKOW CTOMATON0rMNK
AOLEHT Katheapbl opTanbsMonormm
AOLEHT Kaeapbl (hnnocomnmn n KynbTyposorum

AOLEHT Kadeapbl HOpMasibHOW (M3noornum
nm.npodeccopa H.A. bapbapalu

3aBefyrounin Kadeapoin Kaeapbl
NponeaeBTUKN BHYTPEHHUX 60Nne3Hel
AOUEHT Kadeapbl MeAULUHCKON 6MOXUMMM

[OLEHT Kadheapbl AeTCKOW CTOMATONOMUN

NOLEHT Katheapbl UCTopUn

Jata
OKOHYaHNA
TPYyLOBOrO

foroeopa

27.09.2023

01.10.2023

01.10.2023

24.10.2023

04.11.2023

04.11.2023
27.11.2023
27.11.2023

27.11.2023

27.11.2023

27.11.2023

27.11.2023

01.12.2023



CoTpyaHUK

ABepkuesa HOnus
BanepbeBHa

Bnonk OkcaHa VIBaHOBHa

Kasnmupos Bnagnmup
Bnagumuposuny

3BepeBa TaTbaHa
HnkonaesHa

TaHuepeBa VpuHa
["epacnmoBHa

Uncrtakosa [TannHa
BuKTOpOBHa

dyuweyknHa Hatanbs
AHaTo/IbeBHa

BparnH-ManbLeB
AHppen Vropesny
(BHeL. coBM.)
KpacnnbHnKoB
CeHHagnin MeTpoBuy

LanaknH JleoHnp
AnekcaHzpoBuy

LWennxos BaneHTuH
["puropbesuny

KoBaneHko AHAapeii
Bnagnmuposuny

KonecHnkoBa HaTtanbs
bopucoBsHa

JleTaeBa MapuHa
BacunbeBHa
CypuHa Mapus
HwnkonaesHa

LWaTtpoBa HaTanbs
BuktopoBHa

L ONMKHOCTb

aCCUCTEHT Kadepbl NpornefeBTUKN
BHYTPEHHMX 60/e3HeNn

npodeccop Kaeapbl 6MONOrNMK C OCHOBaAMMU
reHeTUKM 1 NapasnuTonorum

cTaplwuii npenojasatesib Kadenpsbl
Mophonormm n cyfebHon MefuLuHbI

AOLEHT Kadeapbl KapAnonornum n cepaevHo-
COCYANCTOW XUPYPrnu

3aBefyownin Kadeapoin Kaeapbl hapmauum

3aBelylOLW N KadheApon NaTUHCKOIO A3blKa U
MeANLUHCKOW TEPMUHOMOT NN

aCCUCTEHT Kaeapbl MegnLUMHbI KatacTpo®,
6e30NacHOCTU XUN3HEe[EeATeIbHOCTH

acCUCTEHT Kadepbl 06LLei, haKybTeTCKOM
XUPYPruv 1 yponorum

[IOLEHT Kaeapbl obuen, hakynbTeTCKOM
XUPYPIrun 1 yposnorum

[AOLEHT Kadeapbl NaTonornyeckom usnonorum

[OLEHT KatheApbl rocnnTanbHOM Tepanuu un
KNMHNYECKOI hapmaKkonormm

3aBeayroWmin Kaeapon Kadeapbl HEBPOMIOT UK,
HEeNPOXNpypruv, MeLULUHCKON TEHETUKN U
MeANLNHCKONM peabunutaymnm

AOLEHT Kadedpbl aKyLlepcTBa U TMHEKON0rnm
nmeHun npogeccopa INA. YwakoBol

[OUEHT Kaeapbl NponeaeBTUKU BHYTPEHHNX
6onesHein

[OLEHT Kaheapbl akyLlepcTBa U TMHEKONOrnu
nmeHn npogeccopa INA. Y1waKoBol

AOLIeHT Kaeapbl NponeaeBTUKMA BHYTPEHHNX
6one3Hen

Jata
OKOHYaHuA
TPYLOBOTO

foroesopa

24.12.2023

24.12.2023

24.12.2023

26.12.2023

26.12.2023

28.12.2023

09.01.2024

18.01.2024

29.01.2024

29.01.2024

29.01.2024

30.01.2024

30.01.2024

30.01.2024

30.01.2024

30.01.2024



CoTpyaHMK

BanbHHOKOBa AHacTacus

CepreeBHa

Hoso)xnnosa Jlrogmuna

[MeTpoBHa

Té EneHa

AnekcaHpoBHa

BptoxayeB AnekcaHpp

Hwnkonaesny

KapenuHa Onbra

BopucoBHa (BHYT. COBM.)

PaguoHoB ropb
AnekcaHapoBuy

CupopknHa Kupa
CepreeBHa

'yknHa JTrogmuna
BnagumnpoBHa

MbAH30Ba TaTbsAHA
BnagnmnposHa (BHYTP.

COBM.)

deTnrues Hukonai

BaHOBWMY

LWTepH KOHCTaHTUH

Bnagnmuposuny

EropoBa VpuHa
HukonaesHa
(BHeLw.coBMm.)
BakynoBa Tamapa
MwnxalinioBHa

Menby Bnagmucnas

AnekcaHapoBuy (BHeLL.

COBM.)

Opendensbn OkcaHa

BukTopoBHa

L ONMKHOCTb

NOLEHT Katheapbl hapMaLeBTUYECKOW 1 06LLEN
XUMUK

aCCMCTEHT Kagheipbl FOCNNUTANLHO Tepanuu u
KNMHNYeCKol hapMaKonormm

3aBefytowmin Kadeapoil Kageapsl
TepaneBTUYECKON CTOMATONOM MK

cTapwuii npenogaBaTenb Kadeapbl Gr3nyecKoi
Ky/NbTYpbl

[OLEHT Kadeapbl akyLlepcTBa U rMHEKON0rnm
nMeHn npogeccopa . A. Y1IakoBo

npodeccop Kageapbl roCNUTanbHOW XUPYprum

npenojasarte/lb-NepeBoA4YMK 0TAeNa no paboTe
C NHOCTPAHHbIMU CTyAeHTamMu

3aBeayroLnin Kaeapon Kadeapsi
MHOCTPaHHbIX 513bIKOB

3aBefytoLnin Kadeapoin Kageapbl TUMATPUM

[OLEHT Katheapbl PU3NUYECKON KyNbTypbl

AOUEHT Kadhedpbl OpTONeAnYecKomn
CTOMAaTON0r K

[OLEHT Kaeapbl hapmaleBTUYECKOW 1 0bLLel
XMW

acCUCTEHT Kadepbl MNOAMKNNHUYECKOW
neavaTpun, NPoneaeBTUKN AEeTCKUX 6ONE3HEN 1
nocneannIoOMHOM NOArOTOBKM

[OLEHT Katheapbl roCnnTanbHO XUpyprum

NOLEHT 0TAena no paéoTe ¢ UHOCTPAHHbLIMU
CTYlEHTamu

[ata
OKOHYaHuA
TPYAOBOIO

forosopa

03.02.2024

25.02.2024

26.02.2024

27.02.2024

17.03.2024

26.03.2024

30.03.2024

23.04.2024

23.04.2024

23.04.2024

01.05.2024

11.05.2024

27.05.2024

27.05.2024

28.05.2024



CoTpyAHUK

KpacHoB Oner
Apkagbesuy (COBM.)

KynbnunHa EneHa
BukTopoBHa
MamaeB EBreHui
AnekcaHgpoBuy

MannueBa EneHa
BaHOBHa

Cawwko AnekcaHgp
AnekceeBny

3BArnH Cepreii
[MaBnoBuy

L ONKHOCTb

npoeccop Kadgeapbl 06Liei, hakynbTeTCKOM
XUPYPruv 1 yponorum

AOUEHT Kadeapbl Mopgonornn n cyaebHom
MeANUNHBI

cTapwmnii npenogaBatenib Kadeapbl PU3NYECKOL
KYNbTypbl

AOUEHT Kadeapbl MeANLNHCKON BMOXUMUN

3aBefyrowmin Kaeapon Kagenpbl MegnLmHbI
KaTacTpod), 6e30NacHOCTM XU3HEeAEeATeNbHOCTH

npodeccop Kaeapbl MCTopun

Jata
OKOHYaHuA
TPYA0BOro

forosopa

28.05.2024

28.05.2024

28.05.2024

28.05.2024

28.05.2024

29.05.2024



