федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Кемеровский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России

ПРИКАЗ

«28» апреля 2023 г.

№ 151-к

г. Кемерово

Об утверждении списка Преподавателей и научных работников

В соответствии с Положение о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, принятым Ученым советом (протокол № 7 от 28.03.2019г.) и Положением о выборах декана факультета и заведующего кафедрой, принятым Ученым советом (протокол № 7 от 28.03.2019г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Объявить список преподавателей и научных работников, срок трудового договора которых истекает в 2023/2024 учебном году (Приложение № 1), с целью организации и проведения в установленном порядке конкурса/выборов по указанным должностям.

И.о. ректора

Т.В. Попонникова

Список преподавателей и научных работников, срок трудового договора которых истекает в 2023/2024 учебном году

Сотрудник	Должность	Дата окончания трудового договора
Тихонова Ольга Юрьевна	ассистент кафедры медицины катастроф, безопасности жизнедеятельности	27.09.2023
Полежаева Жанна Юрьевна	доцент отдела по работе с иностранными студентами	01.10.2023
Хорошилова Ольга Владимировна	ассистент кафедры фармации	01.10.2023
Семенихин Виктор Андреевич	профессор кафедры факультетской терапии, профессиональных болезней и эндокринологии	24.10.2023
Астафьева Евгения Анатольевна	ассистент кафедры морфологии и судебной медицины	04.11.2023
Бурметьева Ольга Сергеевна	ассистент кафедры детской стоматологии	04.11.2023
Басова Галина Григорьевна	доцент кафедры офтальмологии	27.11.2023
Ефремова Ольга Николаевна	доцент кафедры философии и культурологии	27.11.2023
Прокашко Ингрид Юрьевна	доцент кафедры нормальной физиологии им.профессора Н.А. Барбараш	27.11.2023
Раскина Татьяна Алексеевна	заведующий кафедрой кафедры пропедевтики внутренних болезней	27.11.2023
Суховерская Алена Владимировна	доцент кафедры медицинской биохимии	27.11.2023
Шурупова Наталья Николаевна	доцент кафедры детской стоматологии	27.11.2023
Палин Алексей Владимирович	доцент кафедры истории	01.12.2023

Сотрудник	Должность	Дата окончания трудового
		договора
Аверкиева Юлия Валерьевна	ассистент кафедры пропедевтики внутренних болезней	24.12.2023
Бибик Оксана Ивановна	профессор кафедры биологии с основами генетики и паразитологии	24.12.2023
Казимиров Владимир Владимирович	старший преподаватель кафедры морфологии и судебной медицины	24.12.2023
Зверева Татьяна Николаевна	доцент кафедры кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии	26.12.2023
Танцерева Ирина Герасимовна	заведующий кафедрой кафедры фармации	26.12.2023
Чистякова Галина Викторовна	заведующий кафедрой латинского языка и медицинской терминологии	28.12.2023
Душечкина Наталья Анатольевна	ассистент кафедры медицины катастроф, безопасности жизнедеятельности	09.01.2024
Брагин-Мальцев Андрей Игоревич (внеш. совм.)	ассистент кафедры общей, факультетской хирургии и урологии	18.01.2024
Красильников Геннадий Петрович	доцент кафедры общей, факультетской хирургии и урологии	29.01.2024
Шалякин Леонид Александрович	доцент кафедры патологической физиологии	29.01.2024
Шелихов Валентин Григорьевич	доцент кафедры госпитальной терапии и клинической фармакологии	29.01.2024
Коваленко Андрей Владимирович	заведующий кафедрой кафедры неврологии, нейрохирургии, медицинской генетики и медицинской реабилитации	30.01.2024
Колесникова Наталья Борисовна	доцент кафедры акушерства и гинекологии имени профессора Г.А. Ушаковой	30.01.2024
Летаева Марина Васильевна	доцент кафедры пропедевтики внутренних болезней	30.01.2024
Сурина Мария Николаевна	доцент кафедры акушерства и гинекологии имени профессора Г.А. Ушаковой	30.01.2024
Шатрова Наталья Викторовна	доцент кафедры пропедевтики внутренних болезней	30.01.2024

Сотрудник	Должность	Дата окончания трудового
Вальнюкова Анастасия	доцент кафедры фармацевтической и общей	договора 03.02.2024
Сергеевна Новожилова Людмила Петровна	ассистент кафедры госпитальной терапии и клинической фармакологии	25.02.2024
Тё Елена Александровна	заведующий кафедрой кафедры терапевтической стоматологии	26.02.2024
Брюхачев Александр Николаевич	старший преподаватель кафедры физической культуры	27.02.2024
Карелина Ольга Борисовна (внут. совм.)	доцент кафедры акушерства и гинекологии имени профессора Г.А. Ушаковой	17.03.2024
Радионов Игорь Александрович	профессор кафедры госпитальной хирургии	26.03.2024
Сидоркина Кира Сергеевна	преподаватель-переводчик отдела по работе с иностранными студентами	30.03.2024
Гукина Людмила Владимировна	заведующий кафедрой кафедры иностранных языков	23.04.2024
Пьянзова Татьяна Владимировна (внутр. совм.)	заведующий кафедрой кафедры фтизиатрии	23.04.2024
Фетищев Николай Иванович	доцент кафедры физической культуры	23.04.2024
Штерн Константин Владимирович	доцент кафедры ортопедической стоматологии	01.05.2024
Егорова Ирина Николаевна (внеш.совм.)	доцент кафедры фармацевтической и общей химии	11.05.2024
Вакулова Тамара Михайловна	ассистент кафедры поликлинической педиатрии, пропедевтики детских болезней и последипломной подготовки	27.05.2024
Пельц Владислав Александрович (внеш. совм.)	доцент кафедры госпитальной хирургии	27.05.2024
Дрейфельд Оксана Викторовна	доцент отдела по работе с иностранными студентами	28.05.2024

Сотрудник	Должность	Дата окончания трудового договора
Краснов Олег Аркадьевич (совм.)	профессор кафедры общей, факультетской хирургии и урологии	28.05.2024
Кульпина Елена Викторовна	доцент кафедры морфологии и судебной медицины	28.05.2024
Мамаев Евгений Александрович	старший преподаватель кафедры физической культуры	28.05.2024
Паличева Елена Ивановна	доцент кафедры медицинской биохимии	28.05.2024
Сашко Александр Алексеевич	заведующий кафедрой кафедры медицины катастроф, безопасности жизнедеятельности	28.05.2024
Звягин Сергей Павлович	профессор кафедры истории	29.05.2024

.